РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Мамско-Чуйский район

Луговское городское поселение

 Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2022  года                                                                                                               №  26
п. Луговский

Об утверждении порядка представления  муниципальными  служащими  администрации  Луговского городского  поселения  сведений  о своих  расходах,  а  также  расходах  своих  супруги  (супруга) и  несовершеннолетних  детей

В целях противодействия коррупции, в соответствии со ст. 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 38 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Луговского  городского поселения (Приложение №1).

2. Специалисту администрации Луговского городского поселения, ответственному за кадровую службу:

1) обеспечить исполнение Порядка представления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Луговского городского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления;

2) обеспечить представление сведений о расходах в соответствии с Порядком представления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Луговского городского поселения, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, в отношении сделок, совершенных с 01.01.2012 года.

3) ознакомить под роспись муниципальных служащих администрации Луговского городского поселения с Порядком представления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Луговского  городского поселения, утвержденным пунктом 1 постановления;

4) обеспечить контроль за исполнением муниципальными служащими Порядка представления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Луговского городского поселения, утвержденного пунктом 1 постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке   и размещению на официальном сайте администрации Луговского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление от 27 августа 2015 года № 28 «Об утверждении порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Луговского городского» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  специалиста администрации по информационно - техническому обеспечению и кадровой работе  Луговского  городского поселения  Герасимову А.С., ответственную за кадровую службу.

 Глава  Луговского городского поселения
А.А. Попов
Приложение № 1

Утверждено Постановлением  администрации
от  15.03.2022 г. №26

Порядок  представления  муниципальными  служащими  администрации  Луговского городского  поселения  сведений  о своих  расходах,  а  также  расходах  своих  супруги  (супруга) и  несовершеннолетних  детей
           1. Настоящий порядок определяет правила представления сведений о своих расходах муниципальными служащими администрации Луговского  городского  поселения, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

           2. Муниципальные служащие администрации Луговского  городского  поселения, должности которых включены в перечень,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при  замещении  которых  муниципальные  служащие  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей», обязаны представлять:

- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах);

- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в абзаце втором  настоящего пункта.

3. Сведения о расходах представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Сведения о расходах представляются:

- в отдел кадров  администрации Луговского городского  поселения.

5. В связи с осуществлением контроля  за соответствием расходов муниципальных служащих, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу, муниципальные служащие вправе:

а) давать пояснения в письменной форме;

б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения;

в) обращаться в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в  администрации  Луговского  городского  поселения, с просьбой о проведении с ним беседы по вопросам, связанным с осуществлением контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Ходатайство подлежит обязательному удовлетворению.

6. В случае непредставления или представления заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах муниципальные служащие администрации Луговского  городского  поселения  несут ответственность в соответствии с законодательством.

7. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах приобщаются к личному делу муниципального служащего, их представившего.

8. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций цифровых финансовых активов, цифровой валюты), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего  и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте Луговского  городского  поселения  lugovka.irkmo.ru, соблюдением законодательства Российской федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

9. Глава администрации Луговского городского  поселения  замещающий должность по контракту и граждане, претендующие на указанную должность, представляют сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном областным законом о порядке предоставления отдельными лицами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений.
                        14. Проверка достоверности и полноты  предусмотренных Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» сведений о расходах осуществляется государственным органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в порядке, установленном Президентом Российской Федерации, самостоятельно или путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, о предоставлении имеющейся у них информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, представившего такие сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.